MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Branco

Direção Geral
Comissão de Processo Seletivo de Bolsas para Qualificação

 Rua Afonso Sardinha, número 90 - Bairro Pioneiros - CEP 36420-000 - Ouro Branco - MG
(31) 3938-1200  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital

RESULTADO FINAL

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo Simplificado de Bolsas de Apoio Financeiro
nomeada pela Portaria COB nº 50 de 11/04/2018, torna público o resultado final da análise

das inscrições no Edital nº 08/2018 de 11/04/2018, conforme a tabela a seguir:

MODALI-
DADE DA
INSCRI-

ÇÃO

GRUPO SERVIDOR SIAPE

DATA
DE

EXERCÍ-
CIO NO

IFMG

TEMPO DE
EXERCÍCIO

NO IFMG
DIAS

DATA
DE

NASCI-
MENTO

I

 D
A

D

E

CARGO

GRAU
PRETEN-
DIDO NO

APOIO
FINANCEI-

RO

NOME DO
CURSO

INSTI-
TUIÇÃO

PÚBLICA
OU

PRIVADA

MÊS E
ANO
DE

FINALI-
ZAÇÃO

DO
CURSO

QUAN-
TIDADE

DE
PARCE-
LAS EM

2018

VALOR
DA

MENSA-
LIDADE

VALOR
DA

PARCE-
LA1

VALOR
TOTAL

DO
RESSAR-

CIMENTO

CLASSIFI-
CAÇÃO/

GRUPO

SITUAÇÃO
FINAL

Continui-
dade 1

Victor
Hugo

Domingues
D'Ávila

2157950 14/09/14 1332 11/08/8928

Técnico
em

Tecnologia
da

Informação

Mestrado
Mestrado em
Telecomuni-

cações
Privada 03/2019 12

R$

1.006,00

R$

 754,50

R$

 9.054,00
1º

COMTEM-
PLADO

Continui-
dade

1
Clarissa
Campos
Almeida

2333867 06/09/16 610 16/08/9324
Técnico

em
Edificações

Graduação

Superior de
Tecnologia em

Gestão
Pública

Privada 12/2018 12
R$

 216,68

R$

 162,51

R$

 1.950,12

DESCLA-
SSIFICADA2 ---

Nova
inscrição

3
Pedro

Xavier da
Penha

1756271 28/10/10 2748 20/07/7344 Professor
EBTT

Doutorado

Doutorado em
Ensino de
Ciências e

Matemática

Privada 12/2020 12
R$

 750,00

R$

 562,50

R$

 6.750,00
1º

NÃO
CONTEM-

PLADO

Nova
inscrição

3
Ângelo

Magno de
Jesus

1653316 03/05/12 2195 02/09/8532 Professor
EBTT

Doutorado

Doutorado em
Ensino de
Ciências e

Matemática

Privada 12/2021 12
R$

 750,00

R$

 562,50

R$

 6.750,00
2º

NÃO
CONTEM-

PLADO

Nova
inscrição 3

Bruno
Alves

Valverde
1996738 08/02/13 1916 16/05/8335

Técnico
em

Assuntos
Educacio-

nais

Doutorado

Doutorado em
Política

Científica e
Tecnológica

Pública 12/2018 12
R$

 500,00

R$

500,00

R$

 6.000,00
3º

NÃO
CONTEM-

PLADO

Nova
inscrição

3

Ana Maria
Silveira

Francisco
Samora

2119472 29/04/14 1469 06/01/7741 Auxiliar de
Biblioteca

Graduação

Superior de
Tecnologia em

Gestão
Pública

Privada 12/2019 11
R$

 268,60

R$

 201,45

R$

 2.215,95
4º

NÃO
CONTEM-

PLADO

Nova
inscrição 3

Thiago
Ferreira
Quilice

2363360 13/02/17 451 02/04/8731
Professor

EBTT Doutorado
Doutorado em
Administração Pública 12/2018 12

R$

 500,00

R$

500,00

R$

 6.000,00
5º

NÃO
CONTEM-

PLADO

Nova
inscrição 3

Leonardo
Viana Dias 2403258 26/06/17 316 27/05/9126

Professor
EBTT Mestrado

BH1 Prog Pós-
Grad Eng
Materiais

Pública 12/2018 12
R$

 500,00

R$

500,00

R$

 6.000,00
6º

NÃO
CONTEM-

PLADO

1. Valor total de cada parcela -  Instituição privada: 75% do valor da mensalidade; Instituição
pública: R$ 500,00 para Mestrado e Doutorado e R$ 300,00 para Pós-Graduação Lato Sensu.

2. Desclassificação por descumprimento do subitem 4.1 do Edital nº 08/2018 de 11/04/2018.

Ouro Branco, 09 de maio de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Joelmer de Souza Andrade, Técnico em
Agropecuária, em 09/05/2018, às 15:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jose Alberto da Cruz Junior, Professor,
em 09/05/2018, às 16:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gerber Lucio Leite, Professor, em
09/05/2018, às 17:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Kenya Faria Xavier, Administradora, em
09/05/2018, às 17:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0065102 e o código CRC 4E1DD5FF.

23712.000458/2018-42 0065102v1

Resultado Final de Edital 1 (0065102)         SEI 23712.000458/2018-42 / pg. 1

Resultado Final de Edital 1 (0065102)         SEI 23712.000458/2018-42 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 1 (0065102)